CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

Recife, 22 de setembro de 2023

Ao Departamento de Finanças
A Ilma. Sra. Erdylla Reis

Assunto: Inscrição em Curso on-line E-Social e EFD-Reinf

Prezada Senhora,

Solicito a V.Sa. a minha inscrição no Curso E-social – Novos Eventos 2023-2024 –
EFD-REINF Atualizado e com o IRRF Declarado, a realizar-se de 02 a 05/10/2023 das 08:30 às
12:00  h.  A  minha  participação  no  referido  curso  é  de  fundamental  importância,  pois  esta
Divisão precisa de treinamento especializado para elaborar os novos eventos (que se iniciam já
na competência de Setembro/2023) das obrigações acessórias E-social e EFD-REINF. Seguem
meus dados:

Luciano Henrique dos Santos

CPF 824.637.004-91

Em documentos acessórios, anexei todas as informações do curso e os dados
para pagamento da inscrição.

Respeitosamente,

Luciano Henrique dos Santos
Contador

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3668/2023

PR
O

C
ES

SO
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 N
º 3

66
8/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

58
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
09

/2
02

3
08

:4
0:

26
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

uc
ia

no
 H

en
riq

ue
 d

os
 S

an
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

31
4-

9B
B6

-8
8F

5-
07

1B
.

Pag. 1/1

Assinado digitalmente por
LUCIANO HENRIQUE
DOS SANTOS
Data: 22/09/2023 08:39